



Utvalg: Levekårsutvalget
Møtested: Kommunestyresalen Loppa rådhus
Dato: 31.08.2021
Tid: 16:15

Faste medlemmer som møtte:

Navn	Funksjon	Representerer
Ann Johansen	Leder	AP
Hanne Nyheim	Nestleder	SP
Orinta Kersnauskaite	Medlem	SV
Turid Berge Grønbech	Medlem	U

— Faste medlemmer som ikke møtte:

Navn	Funksjon	Representerer
Torill Myreng Martinsen	Medlem	H
Hege Martinsen	Medlem	H
Krøyserth		
Kim Pedersen	Medlem	AP

Varamedlemmer som møtte:

Navn	Møtte for	Representerer
Line Olsen	Kim Pedersen	AP

Fra administrasjonen møtte:

Navn	Stilling
Frank Bækken	Administrasjonssjef
Camilla Hansen	Økonomisjef
Elin Olsen	Oppvekst- og kultursjef
Camilla Børstrand	Helse- og omsorgssjef
Anders Tyborgnes	Utvalgssekretær

Saksnr	Innhold	Lukket
PS 2021/40	Merknad til innkalling	
PS 2021/41	Merknad til sakliste	
PS 2021/42	Flaggreglement for Loppa kommune	
PS 2021/43	Tildeling av idrettsmidler	
PS 2021/44	Tildeling av midler til allmenne kulturformål	
PS 2021/45	Avtale om vertskommunesamarbeid om barnevern med Alta kommune	
PS 2021/46	Fysisk tilrettelegging for elever med særskilte behov – skole	
PS 2021/47	Kommunedelplan for idrett og fysisk aktivitet 2020 – 2024	
PS 2021/48	Beslutningsgrunnlag kompetansesenter	
RS 2021/27	Forvaltningsrevisjonsrapport - Loppa kommune - Kvalitet i pleie og omsorg	
RS 2021/28	Orientering/Eventuelt	

PS 2021/40 Merknad til innkalling

Hanne Nyheim (SP): Ønsker muligheten til å benytte teams når møtene blir flyttet til tirsdager.

Ann Johansen (AP): Så lenge det ikke er restriksjoner på å møtes fysisk skal vi ikke benytte teams.

PS 2021/41 Merknad til sakliste

Ann Johansen (AP): Ønsker å flytte sak PS 2021/44 som første sak i møtet på bakgrunn av habilitetsspørsmål. Hanne tar over som møteleder for denne saken.

Ann Johansen (AP): Ønsker også å ta opp 3 ekstrasaker som skal opp til formannskapet. Mener disse sakene bør behandles i levekårsutvalget før de sendes videre til andre utvalg. Sakene er:

Fysisk tilrettelegging for elever med særskilte behov - skole
Kommuneplan for idrett og fysisk aktivitet 2020 - 2024
Beslutningsgrunnlag kompetansesenter

PS 2021/44 Tildeling av midler til allmenne kulturformål

Vedtak i Levekårsutvalget - 31.08.2021

Tilskudd til allmenne kulturformål tildeles som følger for 2021:

- Øksfjord og omegn pensjonistforening tildeles kr 10 000.
- Øksfjord sanitetsforening tildeles kr 20 000.
- Andsnes velforening tildeles kr 20 000

Enstemmig vedtatt

Behandling i Levekårsutvalget- 31.08.2021

Ann Heggeskog Johansen (AP) stiller habilitetsspørsmål i saken.

Ann Heggeskog Johansen (AP) blir enstemmig erklært inhabil.

Ann Heggeskog Johansen (AP) trer ut av møtet og fratrer rollen som møteleder.

Hanne Nyheim (SP) trer inn i rollen som møteleder.

Orinta Kersnauskaite (SV) stiller habilitetsspørsmål i saken.

Orinta Kersnauskaite (SV) enstemmig erklært habil.

PS 2021/43 Tildeling av idrettsmidler

Vedtak i Levekårsutvalget - 31.08.2021

Idrettsmidler for 2021 tildeles i henhold til Idrettsrådets innstilling:

Bergsfjord Ungdoms- og idrettslag kr. 8 491

Øksfjord atletklubb kr.17 558

Øksfjord idrettslag kr 23 952

Enstemmig vedtatt

Behandling i Levekårsutvalget- 31.08.2021

Ann Johansen (AP) tiltrer møtet igjen.

Hanne Nyheim (SP) fratrer rollen som møteleder.

Ann Johansen (AP) tiltrer rollen som møteleder igjen.

PS 2021/42 Flaggreglement for Loppa kommune

Vedtak i Levekårsutvalget - 31.08.2021

Kommunestyret vedtar at det flagges på offentlige flaggdager. Kommunestyret vedtar videre at:

- Det flagges også på skolene med det samiske flagget på samefolkets dag
- Det flagges ved årlige Pride arrangement/markering i Loppa. Regnbueflagget brukes da.
- Det flagges på kvinnedagen 8. mars
- Det flagges ved kommunevalg og Sametingsvalg.

Enstemmig vedtatt

PS 2021/45 Avtale om vertskommunesamarbeid om barnevern med Alta kommune

Vedtak i Levekårsutvalget - 31.08.2021

Loppa kommunestyre vedtar vedlagt forslag til avtale for inngåelse av vertskommunesamarbeid med Alta kommune innen barnevern. Avtalen skal tre i kraft fra 1. januar 2022

Enstemmig vedtatt

PS 2021/46 Fysisk tilrettelegging for elever med særskilte behov - skole

Vedtak i Levekårsutvalget - 31.08.2021

Kommunestyret innvilger kr 150 000 til istandsetting av lokale til base for elever ved Høgtun skole. Istandsetting av lokalene gjøres så snart dyp tilstandsrapport foreligger og forutsetter at konklusjonen i rapporten er at skolen kan brukes videre. Finansieres ved bruk av fritt disposisjonsfond.

Enstemmig vedtatt

Behandling i Levekårsutvalget- 31.08.2021

Tilleggsforslag fra Ann Johansen (AP): Finansieres ved bruk av fritt disposisjonsfond.

PS 2021/47 Kommunedelplan for idrett og fysisk aktivitet 2020 - 2024

Vedtak i Levekårsutvalget - 31.08.2021

Kommunedelplanen revideres i henhold til de endringer som er foreslått av Loppa Idrettsråd og administrasjonen. Neste revisjon av kommunedelplanen skal ha Kommunedelplan for folkehelse som grunnlag.

Enstemmig vedtatt

PS 2021/48 Beslutningsgrunnlag kompetansesenter

Vedtak i Levekårsutvalget - 31.08.2021

1. Kommunestyret ber administrasjonssjefen få utført en tilstandsanalyse på nivå 2 for Høgtun skole innen årsskiftet.
2. Det bevilges kr. 400 000 til dette arbeidet som finansieres ved bruk av fritt disposisjonsfond.

Enstemmig vedtatt

RS 2021/27 Forvaltningsrevisjonsrapport - Loppa kommune - Kvalitet i pleie og omsorg

Vedtak i Levekårsutvalget - 31.08.2021

Tatt til orientering.

RS 2021/28 Orientering/Eventuelt

Oppvekst- og kultursjef: Orienterer:

Barnehagen:

Denne gangen klarte jeg ikke få til en skriftlig rapport. Tilsyn i barnehagen. Vi hadde en del avvik, 13 punkter hvor vi ikke oppfyller loven. Stort sett går det på at vedtakene våre ikke er gode nok, og at vi mangler rutiner på noen områder. Vi er i gang med å lukke avvikene og regner med å nå fristen for dette som er 01.10. Har hatt veiledning fra statsforvalter på dette arbeidet. Tilsynene er viktige fordi de sier noe om hvilke forbedringspotensiale vi har. Viktig jobb som gjøres underveis for å lukke det, og etter hvert for å få gode rutiner.

En ny nyhet angående barnehage er at vi nå bare har kvalifiserte pedagogiske ledere - i hvert fall frem til jul, forhåpentligvis frem til sommeren. Har også endret praksis når det gjelder tilsetting når det kommer til assistenter. velger å lyse ut stillinger. Vi har en assistent som holder på med kvalifisering i barnehagen nå. En som har en kort frist og en som har en litt lengre frist. Vi øker kompetansen både på pedagogiske ledere og fagarbeidere.

Skolen:

Der er vi i gang med en plan som har vært behandlet nå i vår. Vi mangler en del IT utstyr, og har forsinkede leveranser pga. covid-19.

Vi har inngått avtale med Loppa Fjordservice om avtale om frakt av elever mellom Bergsfjord og Sandland. Vi fortsetter dette arbeidet videre. Investeringen viser seg å være billigere enn det vi først så for oss.

Bibliotekar har sagt opp, vi er i gang med ansettelsesprosess samtidig som det har vært gjort organisasjonsendring ved at den nye blir fagleder bibliotek og kultur. Får økt arbeidskapasitet i henhold til kulturarbeid.

Bosettingskoordinator har tiltrådt stillingen, og har startet med å lage en oversikt over hvilke plikter vi har i henhold til voksenopplæring innvandrere. Vi har en nyansatt lærer som kan bistå med denne opplæringen.

Planen loppaskolen mot 2030 - skal ha et oppstartsmøte neste uke i Hammerfest. En av hovedtingene som skal gjøres er å utarbeide en kommunedelplan for oppvekst for begge kommunene. Gode prosesser der vi får prøvd oss mot hverandre. Har fått implementert samarbeidet med Måsøy innenfor kompetanseutviklingen. Vi kommer til å ha vår kompetanseutvikling sammen med Måsøy.

Elin: Moderasjonsordning med barnehage og skole har vi fått en noenlunde ordning på. Har en sak som forberedes til klageutvalget der vi må se på vår forståelse av lovverket. Vi sendte saken til statsforvalteren for å få klarhet på det. Dette skal gjøres i den lokale klagenemnda.

Ann Johansen (AP): Han nye læreren som er ansatt med norskundervisningen kom om natten og ble ikke tatt imot av noen. Han gikk alene med butikktralle.

Oppvekst- og kultursjef: Han ble møtt av administrasjonen da han kom og ble kjørt dit han skulle. Neste dag fikk han også tilbud om å bistå med frakting, men han takket nei da han likte å gå.

Turid Grønbech (U): Spørsmål angående skyss av elevene. Hvilke krav er det som stilles til skyssbåten?

Elin: De kravene er de samme kravene som stilles til persontransport. De kravene er undersøkt, og er på plass.

Krav til bemanning er fylt. Gjort grundige undersøkelser av vår jurist om den saken.

Orinta Kersnauskaitė (SV): Status bassenget i Øksfjord?

Oppvekst- og kultursjef: Bassenget blir ikke åpnet før det er gjort en undersøkelse av bassengområdet i den grundige tilstandsundersøkelsen. Den godkjenningen som ble gitt sist ble gitt for ett år. Vi må se nærmere på rapporten før bassenget kan åpnes.

Hanne Nyheim (SP): Status bassenget i Bergsfjord?

Administrasjonssjef: Det er enda mer komplisert. Kommuneoverlegen må godkjenne svømmebassenget. Klorvannet er strengt forbudt slik det gjøres i dag.

Helse- og omsorgsleder orienterer:

Legestasjonen startet vi i mai i nordsjøturnus. Det var litt småhikk i starten, men slik jeg forstår på leger og pasienter begynner det å gå seg til med gode overlappinger mellom legene når de bytter vakt. Det har vært utfordring på legestasjonen for å få ansatt legesekretær.

I morgen starter ny LIS turnuslege. Hun vil også avhjelpe legene, og hun går ikke i turnus. Nå er vi godkjent for å ha LIS2 leger under opplæring, som første gang i historien.

Til å være en liten kommune er vi mange i kommunen med alvorlig sykdom, og de er overrasket over arbeidstrykket.

Ann Johansen (AP): Fungerer nordsjøturnusen greit?

Helse- og omsorgssjef: De er på tredje rulleringen nå siden vi begynte. I starten var det litt uklarhet om eksempelvis hvem som tar møter når fastlegen er borte. All helse blir ivaretatt slik det skal, og ikke etter legenes arbeidstid. Disse problemene løser vi underveis. Vi har 3 dyktige leger med ulike kompetansefelt. Samlet sett har vi en fantastisk kompetanse i kommunen. Blir jevnlig oppringt av kommuner som ønsker å se på hvordan vi har gjort det, og de ønsker å gjøre det samme. Veldig motiverende.

En stor utfordring på sykehjemmet fremover er at flere av de som jobber nærmer seg pensjonistalder. Vi må tenke rekruttering og vurdere for fremtiden, og også se på nordsjøturnus for sykepleiere. Om ikke alle, så for noen av dem. Nå har 2 av helsefagarbeiderne våre fått innvilget perm med lønn for å bygge på sin utdanning til å bli sykepleiere om 2 år.

Vi er lovpålagt å ha sykestue, så for å dekke inn rekruttering trenger vi å se på nordsjøturnus for sykepleiere også som et prosjekt. Vi må kanskje tenke på å dekke reiseutgifter. Det koster 1.2 mil i året per sykepleier ved bruk av vikarbyrå. Det vil koste 750.000 per sykepleier ved å bruke en slik ordning.

De sentrale fagforeningene er imot det, men de lokale er for. Kommer til å fortsette å prøve å overtale de sentrale. Vi har gjort flere tiltak som ikke har virket for å dekke inn sykepleier mangelen, f.eks. tilbudt høyere lønn. Vi må tenke nytt.

Det mangler 6000-7000 sykepleiere i Norge. Vi kan ikke konkurrere på likt grunnlag med byene når det kommer til rekruttering.

Måsøy rekrutterte fra vikarbyrået de hadde. Vi ønsker nordnorske sykepleiere som kan kulturen, geografien, forstår lokale utfordringer og ikke har så lang reisevei. Det er billigere å frakte fra Lakselv enn fra Spania. Vi har per i dag 15 åpne søknader på sykepleiere dersom vi får nordsjøturnus. Sykepleiere med videreutdanning innenfor alt vi mangler av kompetanse.

Måsøy hadde alle sykepleiere i nordsjøturnus. Vi har ikke planer om å ha alle i nordsjøturnus. Vi skal beholde noen vanlige dagsykepleiere.

Line Olsen (AP): Er det legetjenester i vestre loppa?

Helse- og omsorgsleder: Ja.

Vi har mye å gjøre, høy turnover på ledelse. Vi har hatt store utfordringer, og har i tillegg stått i en pandemi og likevel levert en god tjeneste og vært helseinnovativ som andre kommuner ønsker å kopiere. Avdelingsleder Marte Linnes fra Hasvik har takket ja til stillingen som avdelingsleder på sykehjemmet. Hun kommer til Øksfjord med barn og mann og hest og 4 høner.

Helsefagarbeider kommer i løpet av høsten, og det begynner en ny sykepleier.

Orinta Kersnauskaitė (SV): Hva er status på psykolog i kommunen?

Helse- og Omsorgsleder: Vi skal ha et møte neste uke angående det.

Administrasjonssjef: Vi ser på en løsning med en rullerende psykolog som rullerer mellom kommuner.

Ann Johansen (AP): Er det fullt på sykehjemmet?

Helse- og Omsorgsleder: Vi har i utgangspunktet 14 faste plasser, men vi har 17 beboere, så det er fullt og kapasiteten er sprengt. Vi har ikke mulighet til å ta imot pasienter som nå venter på korttidsplass. Vi får døgnbot når vi ikke kan ta imot pasienter.